АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2024                                                                                                                         № 45
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 09 ноября 2021 года №247 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда, в Первомайском районе на 2022 - 2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 09 ноября 2021 года №247 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда, в Первомайском районе на 2022 - 2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы, разделы «Объемы и источники финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» и «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) раздел 3 «Перечень программных мероприятий», а именно приложение № 1 к муниципальной программе; раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http//:pmr.tomsk.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения возникшие в соответствии с решением Думы Первомайского района от 28.12.2023 №384.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике.

Глава Первомайского района 						                  И.И. Сиберт

Бочарникова Э.М.
8 (38-245) 2-21-48

РАССЫЛКА:
1 – дело
1 – Бочарникова Э.М.
1 – РУО
1 - культура

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению
Администрации Первомайского района
от 05.02.2024 № 45
	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2022
	2023
	2024
	Прогнозный 2025
	Прогнозный 2025

	федеральный бюджет
	-
	-

	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	-
	-

	местный (районный) бюджет
	177
	37
	40
	40
	0

	60

	внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-

	всего по источникам
	177
	37
	40
	40
	0
	60

	Основные направления расходования средств
	Всего
	2022
	2023
	2024
	Прогнозный период 2025 год
	Прогнозный период 2026 год

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	инвестиции
	-
	-

	-
	-

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы (НИОКР)
	-
	-

	-
	-

	прочие
	177
	37
	40
	40
	0
	60

	Реализацию МП осуществляет Администрация Первомайского района.
Контроль за реализацией МП осуществляет заместитель Главы Первомайского района по социальной политике.
Текущий контроль и мониторинг реализации МП осуществляют Администрация Первомайского района, районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально- трудовых отношений, (далее районная трехсторонняя комиссия).

Приложение №2
к постановлению
Администрации Первомайского района
от 05.02.2024 № 45

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В ПЕРВОМАЙСКОМ РАЙОНЕ 2022 - 2024 ГОДЫ С ПРОГНОЗОМ НА 2025 И 2026 ГОДЫ»
	№ п/п
	Наименование мероприятий МП
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Цель: Улучшение условий и охраны труда на территории Первомайского района

	Задача 1. Увеличение количества рабочих мест, соответствующих нормативным требованиям охраны труда на основе специальной оценки условий труда

	1.1
	Проводить работу по специальной оценке условий труда
	Управление образования, Отдел культуры, Администрация Первомайского района, Финансовое управление, муниципальные учреждения
	Всего
	4,8
	0
	0
	4,8
	0
	460
	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда

	2022
	0

	120

	2023
	4,8

	4,8

	80

	2024
	0

	80

	Прогнозный 2025
	0

	90

	Прогнозный 2026
	0

	 90

	1.2
	Обеспечивать подготовку и рассмотрение вопросов охраны труда на заседаниях районной трехсторонней комиссии
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	Количество заседаний трехсторонней комиссии, на которых рассмотрены вопросы охраны труда

	2022
	0
	Финансирование не требуется
	2

	2023
	0

	2

	2024
	0

	2

	Прогнозный 2025
	0

	2

	Прогнозный 2026
	0

	2

	1.3
	Оказывать методическую помощь при заключении коллективных договоров с обязательным включением раздела "Охраны труда", внесении изменений и дополнений
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	Количество организаций, которым оказана методическая помощь в заключении (внесении изменений, дополнений) коллективного договора

	2022
	0
	Финансирование не требуется
	10

	2023
	0

	10

	2024
	0

	10

	Прогнозный 2025
	0

	10

	Прогнозный 2026
	0

	10

	1.4
	Проведение экспертизы коллективных договоров (изменений и дополнений), поступающих на уведомительную регистрацию на соответствие требований законодательства об охране труда
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	Количество коллективных договоров (изменений и дополнений), прошедших экспертизу.

	2022
	0
	Финансирование не требуется
	10

	2023
	0

	10

	2024
	0

	10

	Прогнозный 2025
	0

	10

	Прогнозный 2026
	0

	10

	Итого по задаче 1
	Всего
	4,8
	0
	0
	4,8
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	4,8
	0
	0
	4,8
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогнозный 2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогнозный 2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	2.1
	Проводить районный смотр-конкурс по охране труда среди организаций района «Лучшая организация Первомайского района по охране труда»
	Администрация Первомайского района
	Всего
	97
	0
	0
	97
	0
	20
	Количество организаций, участвующих в смотре-конкурсе

	2022
	27

	27

	5

	2023
	0

	0

	2024
	30

	 30

	5

	Прогнозный 2025
	0

	5

	Прогнозный 2026
	40

	40

	5

	2.2
	Проводить районный детский творческий конкурс по охране труда «Я рисую безопасный труд»
	Администрация Первомайского района
	Всего
	40
	0
	0
	50
	0
	275
	Количество участников конкурса

	2022
	10

	10

	55

	2023
	10

	10

	55

	2024
	10

	 10

	55

	Прогнозный 2025
	0

	55

	Прогнозный 2026
	20

	20

	55

	Итого по задаче 2
	Всего
	147
	0
	0
	107
	0

	2022
	37
	0
	0
	37
	0

	2023
	10
	0
	0
	10
	0

	2024
	40
	0
	0
	40
	0

	Прогнозный 2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогнозный 2026
	60
	0
	0
	60
	0

	Задача 3. Профилактические мероприятия, направленные на сокращение производственного травматизма и профессиональных заболеваний

	3.1
	Обеспечить контроль за регулярным проведением первичных и периодических медицинских осмотров работников муниципальных учреждений
	Управление образования, Отдел культуры, Администрация Первомайского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	3570
	Количество работников муниципальных учреждений, прошедших медицинский осмотр

	2022
	0
	Финансирование не требуется
	714

	2023
	0

	714

	2024
	0

	714

	Прогнозный 2025
	0

	714

	Прогнозный 2026
	0

	714

	3.2
	Обеспечить обучение по охране труда
	Управление образования,
Отдел культуры,
Администрация Первомайского района
	Всего
	25,2
	0
	0
	25,2
	0
	20
	Количество работников учреждений, прошедших обучением по охране труда

	2022
	0

	0

	2023
	25,2

	25,2

	20

	2024
	0

	0

	Прогнозный 2025
	0

	0

	Прогнозный 2026
	0

	0

	Итого по задаче 3
	Всего
	25,2
	0
	0
	25,2
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	25,2
	0
	0
	25,2
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогнозный 2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогнозный 2026
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	Всего
	177
	0
	0
	177
	0

	2022
	37
	0
	0
	37
	0

	2023
	40
	0
	0
	40
	0

	2024
	40
	0
	0
	40
	0

	Прогнозный 2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогнозный 2026
	60
	0
	0
	60
	0

4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

План программных мероприятий представлен в Приложении 1 к Программе.
На мероприятия Программы предполагается направить средства из бюджета муниципального образования «Первомайский район». Общий объем финансирования Программы прогнозируется в размере 177 тыс. руб. из них:
2022- 37 тыс. руб.
2023 – 40 тыс. руб.
2024 – 40 тыс. руб.
Прогнозный 2025 – 0 тыс. руб.
Прогнозный 2026 – 60 тыс. руб.
Привлечение внебюджетных средств и средств федерального бюджета для реализации программных мероприятий не предусмотрено.